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Haber-Yorum 

Alimlere Yönelik Suikastlar ve Pakistan’ın Bölgedeki İslam Ümmetine 
Yönelik Yeni Hedefleri 

 

Haber:  

Pakistan, 27 Nisan 2026 Pazartesi günü, Kunar eyaletinin merkezinde yer 
alan Esedabad şehrine füze ve havan toplarıyla bir saldırı düzenledi. Bu 
saldırılar konutları ve Seyyid Cemaleddin Afganî Üniversitesi’ni de hedef aldı. 
Nitekim sekiz sivil hayatını kaybetmiş ve yaklaşık 97 kişi yaralanmış olup, 
bunlar arasında 30 öğrencinin yanı sıra kadınlar ve çocuklar da bulunmaktadır. 

 

Yorum:  

Pakistan’ın Afganistan’a yönelik son saldırıları -özellikle de Seyyid 
Cemaleddin Afganî Üniversitesi gibi eğitim merkezlerini hedef alması- basit bir 
sınır çatışmasının ötesine geçmektedir. Zira İslamabad, sadece Afganistan 
meselesinde değil, aksine Gazze’den İran’a ve Afganistan’a kadar uzanan tüm 
İslam beldelerinin meselelerinde, Amerika’nın çıkarlarına hizmet edecek şekilde 
yeni bir oyunun içine girmiştir. Nitekim bu politika, Pakistan ordusunun 
Hindistan’a yönelik tarihsel düşmanlığından uzaklaşıp Afganistan’a yönelik 
düşmanlığa yönelmesine yol açmıştır; böylece bölgedeki İslami hareketlerin, 
Pakistan ordusu ve istihbaratı tarafından bastırıldığı bir zamanda, Hindistan Çin 
ile rekabet etmekle meşgul olmaktadır.  

Son zamanlarda bu görevin başka boyutları da ortaya çıkmaya başlamıştır. 
Pakistan, İslami duyguların galip olduğu ve dini medreselerin yoğun şekilde 
yaygın olduğu bir toplumdur. Nitekim bu medreselerin birçoğu, Taliban’ın 
kendisinin de bu medreselerin rahminden çıkmış olmasından dolayı, 
Afganistan’daki son dönüşüme ve Taliban hareketinin iktidara gelmesine olumlu 
bakmaktadır. Buna rağmen Pakistan, -Afganistan’daki eğitim merkezlerini bile 
hedef aldığı bir zamanda-, Afganistan hükümetini ve Pakistan’daki Taliban 
hareketini Hindistan’a, hatta Yahudi varlığına nispet etmeye çalıştığı geniş çaplı 
bir propaganda kampanyası başlatmıştır. Buna karşılık bizzat Pakistan, 
Amerika'ya icabet ederek Hindistan'a yönelik düşmanlığından vazgeçmiş ve 
Amerika'nın ve Yahudi varlığının çıkarlarını savunmak için ordusunu Gazze'ye 
göndermeye hazır olduğunu açıkladığı gibi Amerika ile İran arasında 
arabuluculuk yapmaya da başlamıştır.    

Bu silsilenin en son halkası, Pakistan ve Afganistan’daki dini medreseler 
arasında ortak bir kimliği temsil eden en önde gelen Deobandi alimlerinden 
Şeyh Muhammed İdris’e yönelik suikasttır. Şeyh Muhammed İdris, Darül-Ulum 
Hakkaniye’de hadis hocası ve İslam Alimleri Vakfı’nda (Fazlurrahman) üst 
düzey danışman olarak görev yapmıştır. Kendisi kısa bir süre önce Pakistan 
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hizmetkar” olarak nitelendirmişti. Ancak 5 Mayıs 2026 sabahı, Hayber 
Pahtunhva bölgesindeki Çarseda şehrinde kimliği belirsiz silahlı kişiler 
tarafından suikasta uğramıştır; ayrıca polis korumasından iki kişi de 
yaralanmıştır. Görünen o ki bu suikast, uygulayıcının Pakistan Taliban’ı olduğu 
izlenimini verecek şekilde tasarlanmış olup bu da Pakistan toplumunu -özellikle 
de alimleri ve dinî medreseleri- Afganistan hükümetine ve bu harekete karşı 
kışkırtmak hedefiyle yapılmıştır.  

Pakistan’ın bu hain politikası, İslam ümmetine karşı hareket etme temeline 
dayalı milliyetçi ve ulusal çıkarlar mefhumunu benimsemesinin bir sonucudur. 
Ancak Afganistan yöneticileri için çözüm, aynı fikri benimsemekte değildir. 
Ancak Afganistan içindeki Pakistan’a yönelik tepkilerin de, şerî tutumun açıkça 
kaybolmasıyla birlikte milliyetçi bir nitelik kazandığı gözlemlenmektedir. Hatta 
Pakistan’ın taleplerine binaen Afganistan’daki yabancı mücahitler üzerindeki 
baskılar artmıştır; oysa bu tür politikalara tutunmanın, geçmiş deneyimlerde 
defalarca başarısız olduğu kanıtlanmıştır.  

Yöneticiler, sadece İslam'a sımsıkı sarılmakla ve İslam'ı politikalarının tek 
ölçütü haline getirmekle yükümlüdürler. Bu ise, milliyetçi düşünce ya da ulus-
devlet sistemi ile değil, sadece Nübüvvet Minhacı üzere İkinci Raşidi Hilafeti 
kurmak yoluyla gerçekleştirilebilir. 
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